Câmara Municipal de Várzea Paulista[image: ]

Estado de São Paulo

EXPEDIENTE		REQUERIMENTO LEGISLATIVO Nº 34/2025
DATA 24/11/2025
PROTOCOLO Nº 11804

URGÊNCIA ESPECIAL AO PROJETO DE LEI COMPLEMENTAR Nº 13/2025 e PROJETO DE LEI Nº 77/2025.

CONSIDERANDO que deu entrada neste Legislativo o PROJETO DE LEI COPLEMENTAR Nº 13/2025, de autoria do Prefeito Municipal que altera dispositivos que especifica, contidos na Lei Complementar nº 160, de 29 de dezembro de 2005 e dá outras providências, para devida instrução e apreciação pela Edilidade.

CONSIDERANDO que deu entrada neste Legislativo o PROJETO DE LEI Nº 77/2025, de autoria dos Vereadores Mayara Regina Da Silva, Paulo Roberto De Almeida, Elton Vargas Da Silva, Guilherme Cesar Zafani, que denomina o Espaço Cidadania, situado na Av. Ipiranga, 151 - Centro, Várzea Paulista/SP, de “Espaço Cidadania – Vereador José de Carvalho”.

CONSIDERANDO que as matérias merecem caráter de urgência especial.

REQUEREMOS, na forma do art. 160, caput e inciso I, alínea “a”, do Regimento Interno, a concessão de urgência especial aos Projetos de Lei acima epigrafados.

Sala das Sessões, 24 de novembro de 2025.

(ELISEU NOTÁRIO ALVES, VALDECIR DA COSTA SILVA,
FABIANO SOARES DE LIMA, OSEAS CARDOSO MARTINS,
MAYARA REGINA DA SILVA)
VEREADORES

               DÊ-SE CIÊNCIA AO		                                                      LEITURA PROCEDIDA NA
	                    DOUTO PLENÁRIO					    SESSÃO DE 25-11-2025

               ELISEU NOTÁRIO ALVES                                                                                ELISEU NOTÁRIO ALVES
                          PRESIDENTE 					                                 PRESIDENTE
1

image1.png
ﬂ.ﬂ._:J'\ 17"\\.5

-

3 (s

= e\

%E .

a3 ES

L3

HBr |-

B0 ) J§

< ~

Wod £
(s,